
発行所：フォーラム・フロンティア　〒182・0024　東京都調布市布田1・３・1ダイヤビル2階　TEL042・499・0501　FAX042・481・5992　E-mail tatsuya@tatsuyaito.com

衆議院議員

V O I C E  N E T

w w w . t a t s u y a i t o . c o m

　昨年12月の総選挙におきまし
て、ふたたび衆議院議員として任
期を賜り、政権奪還を果たすこと
ができました。ただ今回の勝利
は、前政権の稚拙な政権運営に
よる政治の混乱と停滞に終止符
を打つという有権者の判断の結
果です。比例の得票数から見て
も、自民党に対する信認が回復し
たわけではありません。改革政党
自民党として評価いただけるよ
う、謙虚に誠実に国政に取り組ん
でいきます。　

　今回、私は、国会において予算
委員会の理事をつとめることとな
りました。国民生活にもっとも関
係の深い予算審議を通じて、国
政の重要な課題の解決策を示し
ていきます。まず経済再生につい
ては、司令塔たる経済・財政諮問

会議を復活し、経済再生本部と
一体となって円高・デフレ不況を
克服していきます。重要なのは、
金融政策だけでなく財政出動後
の財政健全化の道筋や民間主
導の成長力強化に資する成長戦
略の実行です。本来の日本経済
の実力を発揮できるよう、経済財
政運営の基本的な枠組みを明確
にしていく必要があります。

　また外交・安全保障について
は、失われた日米同盟の絆を回
復・強化するとともに、各国との
関係を改善し、東アジアの平和と
繁栄に貢献していかなければな
りません。党の国際局長として、
外交・安全保障政策を立て直す
ため積極的に活動していきたい
と思います。さらに、東北の復興
の加速化や、新しい福祉社会へ

の挑戦、教育の再生などいずれ
も重要かつ困難な課題ですが、
真正面から向き合い、スピード感
をもって取り組んでいきます。

　浪人中の3年4か月、皆様には
温かい励まし、熱いご支援をい
ただきました。そのご厚情に応え
るためにも、干支のように古い殻
を脱皮する「日本新生元年」と本
年が位置付けられるよう、全力投
球で行動していきます。引き続
き、ご指導を賜りますようお願い
申し上げます。本年も皆様方のご
健勝とご多幸を心から祈念いた
しまして、新年のご挨拶とさせて
頂きます。

衆議院議員
伊藤達也

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

2013年　新春号

なお、公職選挙法の規定により、年賀状をお送りすることが制限されており、また喪中のため年賀状での返信を控えさせていただいて
いることをお許し賜わりたいと存じます。



VOICE NET　2013年　新春号

第46回衆議院議員総選挙結果報告

伊藤達也　新春の集いのご案内

衆議院予算委員会理事・自民党国際局長に
就任しました。

　2012年12月16日に実施された総選挙におい
て、東京22選挙区では以下の結果となりました。
皆様からの大きなご支援により、国政をふたたび
担うこととなりました。

　恒例の新春の集いを右記の通り開催いたし
ます。伊藤達也の国政にかける抱負をお聞きい
ただき、会場でご激励賜りたく存じます。お誘い
あわせの上、ぜひご来場ください。

国会事務所　〒100・8982　東京都千代田区永田町2・1・2衆議院第二議員会館524号室　TEL03・3508・7623　FAX03・3508・3253
調布事務所　〒182・0024　東京都調布市布田1・3・1ダイヤビル2F　TEL042・499・0501　FAX042・481・5992

伊藤達也
山花郁夫
かのあきら
津山ゆずる
坂内　淳
井原よしひろ

115,290
66,210
40,698
37,805
25,740
2,180

票

稲城
調布
三鷹
狛江

2013年2月20日（水）　19時開会（18時30分受付）
稲城市地域振興プラザ4階

2013年2月22日（金）　19時開会（18時30分受付）
調布市文化会館たづくり12階

2013年2月25日（月）　19時開会（18時30分受付）
三鷹市産業プラザ7階

2013年2月27日（水）　19時開会（18時30分受付）
狛江エコルマホール6階

1961年7月6日生まれ
調布一小、調布中、を経て慶大法卒
松下政経塾（5期生）
夫婦でピザ屋を開店

1993年　衆議院議員初当選
2000年　通商産業政務次官
2001年　自民党e-Japan特命委員会　事務局長
2002年～金融・経済財政政策担当副大臣
2004年　金融担当大臣
2005年　自民党政調会長補佐

2006年　衆議院財務金融委員長
2008年　内閣総理大臣補佐官
　　　　  自民党中小企業調査会長
2009年　総選挙で惜敗
2009年～関西学院大学専門職大学院　教授
　　　　  関西大学院・千葉商科大学院　客員教授
　　　　　政策シンクタンクPHP総研　特別研究員

2012年　第46回総選挙にて当選（6期目）
2013年　衆議院予算委員会理事、自民党国際局長

国会見学、党本部見学へお越しください。
国会議事堂、党本部、新しい議員会館などもご案内いたします。


